
  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

Zápis z jednání náhradní členské schůze Otevřené zahrady 

Jičínska z. s., které se konalo v úterý 15. 6. 2021 od 17:30 hodin 

v Bukvici 
 

1. Zahájení  

V 17:30 předseda spolku Ing. Radomír Vališka zahájil náhradní členskou schůzi.  

 

 

2. Volba mandátové, volební a návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

a určení zapisovatele 

Pan předseda nechal znovu zvolit členy jednotlivých komisí. Jejich složení bylo navrženo ve 

stejném znění jako na řádné členské schůzi. 

 

Předseda spolku navrhuje mandátovou a volební komisi ve složení: Město Jičín – zástupce 

Jan Jiřička, SDH Vitiněves – zástupce Josef Havránek a Město Libáň – zástupce Jaromír 

Přibyl. 

Předseda spolku navrhuje návrhovou komisi ve složení: Římskokatolická farnost – 

arciděkanství Jičín – zástupce Jiří Drška, Mgr. Lukáš Vildman a pan Jiří Kubíček. 
 

Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: Ing. Radomír Vališka a pan Petr Soukup   
 

Jako zapisovatele předsedající určil Janu Kubasovou, pracovnici kanceláře MAS. 

  

Usnesení: Členové spolku volí mandátovou a volební komisi ve složení: Město Jičín – 

zástupce Jan Jiřička, SDH Vitiněves – zástupce Josef Havránek a Město Libáň – zástupce 

Jaromír Přibyl. 

Členové spolku volí návrhovou komisi ve složení: Římskokatolická farnost – arciděkanství 

Jičín – zástupce Jiří Drška, Mgr. Lukáš Vildman a pan Jiří Kubíček. 

Jako ověřovatele zápisu volí: Ing. Radomíra Vališku a pana Petra Soukupa.   

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Schválení programu 

Náhradní členská schůze jedná dle programu zaslaného na pozvánce. 

 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

1. Zahájení  

2. Volba mandátové, návrhové a volební komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Zpráva o činnosti Rady spolku od poslední členské schůze (od 01/2021) 

5. Plán činnosti a rozpočet na další období 

6. Změna stanov 

7. Volba členů orgánů spolku – výběrová komise, kontrolní komise 

8. Příprava strategie pro období 2021 – 2027 a Koncepční část SCLLD 2021-2027 

9. Informace o výzvách IROP, PRV, OP ŽP, OP Zaměstnanost 

10. Preferenční kritéria k 10. výzvě IROP na podporu škol 

11. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

12. Různé  

13. Závěr 

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje program jednání, tak jak byl přednesen. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Zpráva o činnosti Rady spolku od poslední členské schůze  (od 01/2021) 

Mgr. Kamila Kabelková seznámila všechny přítomné se zprávou o činnosti Rady spolku za 

období od poslední členské schůze.  
 

Zpráva o činnosti Rady spolku 
 

01/2021 – volba nového předsedy spolku 

02/2021– přeschválení projektů v 7. a 8. výzvě IROP, OP Životní prostředí, OP Zaměstnanost 

a 4. výzvě PRV 

03/2021 – modifikace výzev OP Zaměstnanost č. 869 a 871 

04/2021 – schválení vyhlášení 5. výzvy  PRV a 10. výzvy IROP pro oblast vzdělávání, 

projednání procesu přípravy strategie na nové období 2021+ 

06/2021 – příprava této členské schůze a rada spolku vzala na vědomí ukončení členství M. 

Obitkové k 31. 08. 2021. 
 

Z přítomných nikdo nic nenamítal a neměl požadavky k doplnění. 

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje Zprávu o činnosti Rady spolku. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

5. Plán činnosti a rozpočet na další období 

Mgr. Kabelková seznámila přítomné s plánem činnosti na rok 2021. Hlavním bodem plánu 

činnosti na rok 2021 je příprava, podání a schválení strategie na období 2021+. Bude probíhat 

realizace projektů ve výzvách IROP, OP Životní prostředí, OP Zaměstnanost a PRV. Bude 

probíhat realizace projektu MAP II a příprava žádosti o dotaci MAP III. Byly představeny 

oblasti podpory nového operačního programu IROP pro období 2021 – 2027.   
 

Mgr. Kamila Kabelková dala návrh k diskuzi ohledně čerpání v programu OP Zaměstnanost. 

V minulém období jsme příliš nečerpali, nebyl o to zájem. Členská schůze by se přikláněla 

nechat využití možností OP zaměstnanost+  otevřené. 
 

Mgr. Kamila Kabelková seznámila přítomné s informacemi o hospodaření v roce 2020 a 

rozpočtem na rok 2021.  
 

Položkový rozpočet na rok 2021 

  

Strategie za období 01-12/2021 1 603 395 

pracovníci strategie – pracovní poměr 828 000 

pracovníci – pojištění 281 520 

pracovníci strategie – DPP 90 000 

orgány MAS 112 500 

orgány MAS – pojištění 31 375 

animace škol 95 000 

nájemné 45 000 

ostatní služby 120 000 

  

Dotace KHK za období 01-12/2021 150 000 

mzdy – DPP 50 000 

režijní výdaje 100 000 

  

Projekt MAP II za období 01-12/2021 5 023 200 

mzdové náklady 3 588 000 

paušál 40% 1 435 200 

celkové náklady 6 776 595 

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje plán činnosti a rozpočet na rok 2021.  
 

 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6. Změna stanov 

Mgr. Kamila Kabelková seznámila přítomné se změnou stanov dle doporučení MMR. O 

jednotlivých návrzích bylo hlasováno jako o usneseních.  
 

Do stanov spolku přibude schválení určení a změny určení zájmových skupin: článek 7., bod 

3 písmeno p) Rada spolku rozhoduje o změně a volbě zájmových skupin. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Dále Mgr. Kamila Kabelková upozornila na možnost schválení přepočtu hlasovacích práv 

složení rady spolku, pro případ, že by veřejný sektor nebo některá ze zájmových skupin na 

rozhodovací úrovni představovala více než 49 % hlasů. Změna stanov v článku 7, bod 1.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Mgr. Kamila Kabelková navrhla schválení doplnění kompetencí rady spolku v článku 7 bod 3 

písmeno q) schvaluje indikátorový a evaluační plán SCLLD. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Mgr. Kamila Kabelková navrhuje schválit prodloužení mandátu výběrové komise z 1 roku na 

2 roky. Změna stanov v článku 10 bod 2. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Dále Mgr. Kamila Kabelková navrhuje schválit do jednacího řádu členské schůze možnost 

hlasování per rollam. 
 

Diskuse: Pan Drška souhlasí za podmínek, kdy při hlasování per rollam budou jasně popsané 

podmínky a zápis o hlasování per rollam dostanou členové do 5 dnů e-mailem. 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7. Volba členů orgánu spolku – výběrová komise, kontrolní komise 

Paní Mgr. Kamila Kabelková seznámila všechny se současným složením výběrové komise. 

Paní Obitková chce k 31. 8. 2021 svoje členství v MAS ukončit. Jako možní kandidáti podle 

členů, kteří nemají funkci v žádném orgánu, přichází v úvahu Miroslav Horák (A), za obec 

Kozojedy pan Václav Šteffl (A), za Město Kopidlno paní Veronika Žižková (B), za KČT - 

JUDr. Alena Jírovcová (C) a za Krajskou hospodářskou komoru Jičín – Pavla Merková (C). 

Všichni přítomní navrhují zvolit pana Šteffla za obec Kozojedy místo paní Obitkové.  

Kontrolní komise má mandát do 21. 10. 2021. Mgr. Kamila Kabelková navrhuje opakovanou 

volbu nyní, aby do října nemusela být kvůli prodloužení jejího mandátu další členská schůze. 

Ostatní se shodují udělat hlasování o výběru Kontrolní komise per rollam až déle. 

 

Usnesení: Členové spolku volí výběrovou komisi ve složení: Mgr. Lukáš Vildman, Vojtěch 

Drahoňovský, za obec Kozojedy - Václav Šteffl, za Římskokatolickou farnost – arciděkanství 

Jičín – Jiří Drška a za obec Tuř – Martin Řehák. 

Volba Kontrolní komise se odkládá na říjen a bude odhlasována per rollam. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8. Příprava strategie pro období 2021 – 2027 a Koncepční část SCLLD 

2021 - 2027 

Mgr. Kamila Kabelková seznámila přítomné s procesem přípravy strategie pro období 2021 – 

2027. Příprava strategie pro období 2021+ začínala souběžně se získáváním souhlasu obcí se  

zařazením jejich správního území do území působnosti Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje zájmového území Místní akční skupiny Otevřené zahrady Jičínska z. s. na 

období 2021 – 2027 od května 2020 do října 2020. Se starosty obcí bylo projednáváno 

opakované schválení souhlasu a byly vyzývány k zasílání projektových záměrů, 

aktualizovaných strategických plánů rozvoje obce nebo střednědobých výhledů. Podmínky 

pro standardizaci nám byly schváleny 31. 03. 2021. 

O krocích přípravy strategie byly pravidelně informování také členové svazku obcí 

Mariánská zahrada na jejich jednáních a vy jako členové MAS na členských schůzích. 

Vzhledem ke koronavirové pandemii bylo od března 2020 osobní setkávání členů téměř 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

nemožné. Veškerá jednání probíhala elektronicky emailem nebo telefonicky až do dubna 

2021, s výjimkou naší členské schůze v červnu 2020. 

Dne 18. 5. 2021 se uskutečnilo veřejné projednávání analytické části – swot analýzy a 

analýzy problémů a potřeb.  Dne 1. 6. 2021 proběhla setkání svazku obcí Mariánská zahrada 

a 3. 6. 2021 se uskutečnilo další veřejné projednávání strategické části. 

Výsledky těchto projednávání jsou zohledněny do dokumentu Koncepční část SCLLD, který 

byl zaslán s pozvánkou na členskou schůzi a je předkládán k projednání a ke schválení. 

Schválený dokument bude na MMR předložen jako žádost o dotaci k realizaci strategie pro 

období 2021 – 2027. Z dokumentu Koncepční část SCLLD bych chtěla zaměřit pozornost na 

návrh hodnot indikátorů.  

 

Diskuse: Pan Drška poznamenal ke schématu Strategie u bodu 3.2.1. doplnit operační 

program IROP 

 

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí informace o přípravě strategie pro období 2021 – 2027. 

Členská schůze schvaluje Koncepční část SCLLD pro období 2021 – 2027. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9. Informace o výzvách IROP, PRV, OP ŽP, OP Zaměstnanost 

Mgr. Kamila Kabelková informovala o probíhajících výzvách:  

 IROP 

V IROPu proběhla 9. výzva na téma bezpečná doprava 21. 09. 2020 - 30. 11. 2020. Byly 

předloženy dva projekty: Žadatel Obec Staré Místo, projekt Přechod pro chodce s 

osvětlením přes silnici I/32 Staré Místo a Žadatel Město Jičín, projekt Jičín - ulice 

Konecchlumského. Oba projekty byly podpořeny a probíhá jejich realizace. U některých 

projektů z předchozích výzev byly podány žádosti o platbu a dochází ke změnám v 

projektech. K 30. 4. 2021 zůstala nerozdělená alokace ve výši 1.3 mil. Kč. Rada spolku se 

dohodla, že na tuto částku se vyhlásí 10. výzva ROP do oblasti rozvoje škol. K této výzvě 

bude třeba schválit preferenční kritéria, která budou dalším bodem programu členské 

schůze.  
 

V pracovní verzi je schváleno, co bude předmětem dotace IROP 2021 – 2027. Výzvy by 

mohly být vyhlášeny na přelomu roku 2021/2022. Na projekty přes MAS je určena 

priorita 5 –Komunitně vedený místní rozvoj a rozvoj kulturního dědictví.  
 

 PRV dřívější výzvy 

V květnu 2021 došlo k podpisu dohod o poskytnutí dotace u třech projektů ze 4. výzvy. 

Úspěšní žadatelé z dříve podpořených a proplacených projektů mají povinnost podat 

monitorovací zprávu za rok 2020 do 31. 7. 2021 přes Portál Farmáře. 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

 PRV 5. výzva  

5. výzva PRV byla vyhlášena 03. 05. 2021, příjem žádostí na MAS probíhal od 10. 05. 

2021 do 03. 06. 2021. Výzva byla vyhlášena na tyto fiche a s touto alokací: 

Fiche č. 5 - Investice do zemědělských podniků – alokace 3 000 000 Kč 

Fiche č. 6 - Podpora zemědělských produktů  - alokace 1 000 000 Kč  

Fiche č. 7 - Nezemědělská činnost  - alokace 135 000 Kč 

Předloženo bylo celkem 13 projektů, 10 projektů do fiche č. 5 od zemědělských 

podnikatelů, 1 projekt do fiche č. 6 od pana Hubálovského, na bourárnu a zpracování 

masa a 2 projekty do fiche č. 7 od nezemědělských podnikatelů. Požadavky na dotaci od 

zemědělců jsou na částku 4 735 900 Kč, alokace ve výzvě byla 3 000 000 Kč. Projekty 

s nejnižším počtem bodů nebudou podpořeny. Nyní probíhá administrativní kontrola 

projektů v kanceláři MAS. Žadatelé budou o průběhu kontroly vyrozuměni a vyzváni 

k doplnění žádosti. Žádosti, které splní formální náležitosti, budou předány k hodnocení 

výběrové komisi. Závěry výběrové komise bude schvalovat rada spolku. Registrace 

projektů na SZIF proběhne do 17. 08. 2021. 
 

 Navýšení alokace PRV pro přechodné období  

Ministerstvo zemědělství zaslalo návrh na alokaci pro přechodné období pro naši MAS ve 

výši 4.624.200 Kč. Navýšená alokace a nevyčerpaná stávající alokace by se měla vyčerpat 

do konce roku 2023. Do 20. 6. 2021 máme zaslat vyjádření k navýšení alokace na MZE.  
 

 OP Životní prostředí 

Ve výzvě byl podán jeden projekt „Jičín – revitalizace ploch zeleně na sídlišti Husova“ a 

nyní probíhá jeho realizace. Změnou projektu bylo upraveno čerpání dotace pouze na 

částku 464 974 Kč.  

V období 2021-2027 bude též možná podpora projektů z OP ŽP. Návrh programového 

dokumentu je již zveřejněný. Podporovaná témata jsou ve schématu struktury strategie 

MAS označena. 
 

 OP Zaměstnanost 

Čerpání alokace v OP Zaměstnanost nakonec dopadlo tak, že bude podpořen a je 

realizován pouze projekt „Lepší šance pro trh práce“ na podporu zaměstnanosti od 

Pomocné ruce, z.s.. S částkou dotace pod 3 miliony Kč. Celková alokace k čerpání byla 

12 mil. Kč. Projekt Apropo a K-klub Jičín byly ze strany žadatelů ukončeny a nebudou 

realizovány.  

Na období 2021 – 2027 jsou známy jen předběžné podmínky. Čerpání dotace pro naši 

MAS je zatím otevřené.    
 

 Šablony II  

Konec realizace Šablon II je do 31. 08. 2021. Pokud školy šablony nečerpali, mají 

možnost si prodloužit čerpání o max. 6 měsíců. 

 

 

 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

 Šablony III 

Žádosti na Šablony III lze podávat do 29. 06. 2021 do 14 hodin. Začátek realizace je od 

skončení Šablon II a u většiny škol od 1. 9. 2021. MAS OZJ pomáhá 10 školám v území 

s čerpáním Šablon II a III. 

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje přijetí navýšení alokace PRV pro přechodné období 

v plné výši. Členská schůze bere na vědomí informace o probíhajících výzvách.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

10. Preferenční kritéria k 10. výzvě IROP na podporu škol 

Mgr. Kamila Kabelková seznámila přítomné s návrhem preferenčních kritérii k 10. výzvě 

IROP na podporu škol. Celková alokace je 1,3 mil Kč. Celkové způsobilé výdaje jsou do výše 

1.000.000,- Kč za 5 bodů. Pan Drška navrhuje dát místo 5 bodů u tohoto kritéria 0 bodů. 

Návrh preferenčních kritérií je hlasován po této úpravě.  

 

Usnesení: Členská schůze schvaluje preferenční kritéria k 10. výzvě IROP.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16    Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

11. Informace o Projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP 

Jičín II 

Mgr. Kamila Kabelková informovala o průběhu aktivit v rámci projektu Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II. Projekt probíhá od 12/2018 – 05/2022. Nyní probíhá 

sběr dat ze škol, kam se posunuli do června 2019. Školy buď vyplňují stejný formulář, nebo si 

mohly zvolit zpracování strategického plánu rozvoje školy. Svoje odpovědi mají zpracovat do 

konce června 2021. Vzdělávací akce a jednání pracovních skupin probíhaly online. Když to 

podmínky dovolí, tak zase budou vzdělávací akce probíhat osobně. Před koncem projektu 

dojde ještě minimálně jednou k aktualizaci strategického rámce, tedy přehledu investičních 

potřeb škol i pro výzvy IROP 2021 - 2027.  

 

Paní Kabelková dala dotaz, zda OZJ bude nositelem projektu MAP III. Členská schůze 

schvaluje, pan Drška je proti. 



  

 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 

 

 

  
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

  

Usnesení: Členská schůze bere na vědomí průběh aktivit projektu MAP II. Členská schůze 

schvaluje, aby nositelem projektu MAP III byly Otevřené zahrady Jičínska z. s.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 15   Proti: 1          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12. Různé 

Mgr. Kamila Kabelková nadnesla téma: Zrušení trati Křinec – Chlumec nad Cidlinou a 

vznesla dotaz, zda to má nějaký dopad na naše území? Starostové dotčených obcí se již 

vyjádřili a členská schůze by je podpořila, aby sec trať nerušila. Odůvodnili bychom to, že to 

má návaznost na naše území. 

 

Usnesení: Členská schůze ukládá radě spolku poslat nesouhlasné vyjádření ke zrušení trati 

Křinec – Chlumec nad Cidlinou.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro: 16   Proti: 0          Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13. Závěr 

Pan předseda popřál hezký zbytek večera, poděkoval všem zúčastněným a v 19:30 hod. 

členskou schůzi ukončil. 

 

Zapsala: Jana Kubasová 

 

 

 

 

 ------------------------------------------                     ------------------------------------------------- 

 Ing. Radomír Vališka – ověřovatel zápisu               Petr Soukup – ověřovatel zápisu 


